
 

1 

 

 

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 
         

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση θητείας εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα 
Μουσουλμανικά Ιεροσπουδαστήρια Θράκης (Κομοτηνής και Ξάνθης) του Ν. 4821/2021 (Α΄ 
134)»  

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1) τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2621/1998 (Α’ 136) «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και 
λειτουργίας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2) τις διατάξεις των άρθρων 115 και 116 του ν. 4821/2021 (Α΄ 134) «Εκπαιδευτικό προσωπικό των 
Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης»,  
3) τη με αρ. πρωτ.  97499/Θ2/06-09-2023 (ΑΔΑ:  9ΒΞ546ΝΚΠΔ-ΔΛΓ) απόφαση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων με θέμα: 

«Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Μουσουλμανικά 
Ιεροσπουδαστήρια Θράκης (Κομοτηνής και Ξάνθης) του Ν. 4821/2021 (Α΄ 134)», 
4) το Π.Δ. 18/2018 (Α ́ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει, 

5) το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) με θέμα, «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,  
6) το Π.Δ. 79/2023 (Α΄ 131) με θέμα «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,  
7) τη με αρ. πρωτ. Φ8.2./1.2/5703/12-07-2024 Εισήγηση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης με 

θέμα « Εισήγηση για ανανέωση θητείας Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Μουσουλμανικά 

Ιεροσπουδαστήρια Κομοτηνής και Ξάνθης». 

8) Την ανάγκη κάλυψης των θέσεων Διευθυντών/ντριών και Υποδιευθυντών/ντριών των 

Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Ξάνθης και Κομοτηνής.   

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ KAI 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ  Γ’ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: A. Μπογράκου 
Τηλ.: 210-3442445 
e-mail: tmi@minedu.gov.gr  

 

 
ΑΔΑ:  
 
Μαρούσι,  15 -  07 - 2024 
Αρ. Πρωτ.: 80277 / Θ2                    
 
 

mailto:tmi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΗΩ46ΝΚΠΔ-ΔΓ5



 

2 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Ανανεώνουμε από 01-09-2024 τη θητεία των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης, Κομοτηνής και Ξάνθης, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. Η ανανέωση 
αυτής της θητείας τους αφορά το σχολικό έτος 2024-2025, ήτοι έως 31-08-2025: 

 

 

α/α 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
 

ΘΕΣΗ 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 
ΤΖΑΜΠΑΖ ΜΟΛΑ ΜΕΧΜΕΤ 

ΧΑΣΑΝ 
ΑΛΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2 ΧΟΥΣΕΙΝ ΙΡΦΑΝ ΧΟΥΣΕΙΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

3 ΧΑΤΖΗΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΑΝΙΗΛ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

4 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΑΡΚΟΣ 
ΦΑΙΔΩΝ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 
Οι εκπαιδευτικοί που τοποθετούνται ως Διευθυντές και Υποδιευθυντές στο κάθε Μουσουλμανικό 
Ιεροσπουδαστήριο, διατηρούν την προσωποπαγή και οργανική τους θέση, αντίστοιχα.  

 
Οι Διευθυντές και Υποδιευθυντές των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης, για όσο 
διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από 
τις κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές και Υποδιευθυντές  Σχολικών Μονάδων. 

 
      Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
 
                     ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΛΙΑ 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Πρ/θμιας και Δ/θμιας Εκπάιδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
2. Γραφείο Μειονοτικής Εκπαίδευσης ΠΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης-  Υπόψιν κ. Προϊσταμένου 

pdeamthr@sch.gr 
3. Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
4. Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης  

 
Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων  
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Αθμιας και Βθμιας Εκπαίδευσης 
4. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

 
 

 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΝΗΩ46ΝΚΠΔ-ΔΓ5


		2024-07-15T11:01:26+0300
	Athens




